processo de aquisição, totalmente às suas custas, em até 30 (trinta) dias após 

recebimento da respectiva Ordem de Compra, no endereço indicado pela Contratante à 

época do chamamento para realizar o fornecimento. 

5.2. O valor global da proposta de preço apresentada pelo fornecedor é de R$ 276.345,20 

(duzentos e setenta e seis mil trezentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos) 

para fornecimento dos itens objeto do presente processo de aquisição.  

5.3. Considerando que o valor total proposto pela empresa ultrapassou o valor máximo 

previsto para a presente aquisição, houve solicitação e AUTORIZAÇÃO da gestora do 

projeto para utilização de recursos decorrentes de RENDIMENTOS do respectivo 

Convênio para custeio da diferença, de R$ 29.422,85 (vinte e nove mil quatrocentos e 

vinte e dois reais e oitenta e cinco centavos) conforme (fls.075 e 076).  

5.4. O pagamento do valor contratado está condicionado à apresentação e aprovação da 

respectiva fatura/nota fiscal e ao cumprimento integral de todas as obrigações e será 

efetuado em até 28 (vinte e oito) dias úteis após a entrega do objeto.